INDICAÇÃO Nº  136/2009
                                       ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO À CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER  NO JARDIM  ESTER.

                                       Senhor Presidente:

                                       INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne realizar estudos, junto ao setor competente da Administração, quanto à possibilidade de vir a ser construída uma área de lazer no Jardim Ester,  em atendimento a uma antiga reivindicação dos moradores locais, que gostariam de ser contemplados com tal benfeitoria.

A medida ora proposta visa a melhorar as condições de lazer das crianças do bairro, que atualmente não contam com um espaço apropriado para atividades esportivas. Trata-se de um bairro que conta com  área de terreno apropriada para tal finalidade, e cuja urbanização contribuiria para aperfeiçoar o aspecto do bairro, além de colaborar para a melhoria da qualidade de vida da população local.

SALA DAS SESSÕES,  18 de fevereiro de 2009.

EDVALDO HÚNGARO
Vereador – PPS